国际新闻
GUOJIXINWEN

102024年12月17日 星期二

编辑：闻 达 视觉设计：张 宁 校对：牛凤宇

华信信托股份有限公司与大连荣兴投资有限公司共同催收公告
依据编号为大华信权字131041217号《特定

资 产 权 益 融 资 协 议》及 编 号 为 大 华 信 权 字
131041217 号-补《特定资产权益融资协议之补
充协议》，现贷款（融资）已经逾期。截至2024年
12 月 17 日，大连华旭置业有限公司尚欠贷款

（融资）本金人民币玖仟玖佰玖拾陆万捌仟元整
及利息（收益）、违约金等款项。

现公告要求清单中所列债务人及其担保
人，从公告之日起立即向华信信托股份有限公
司与大连荣兴投资有限公司履行债权合同及各
担保合同约定的偿清上述债务义务或相应的担
保责任。特此公告。

华信信托股份有限公司
大连荣兴投资有限公司

2024年12月17日
附：公告清单

债务人
名称

大连华
旭置业
有限公

司

债权合同编号及
名称

大 华 信 权 字
131041217号《特
定资产权益融资
协议》；大华信权
字131041217号-
补《特定资产权
益融资协议之补
充协议》

担保人名称

质押人：大连汇景投资有限公司

连带责任保证人：沈阳中瑞投资有限公司

连带责任保证人：沈阳华锐世纪投资发展有限
公司

连带责任保证人：沈阳华锐新世纪酒店管理有
限公司

连带责任保证人：沈阳华苏置业有限公司

连带责任保证人：沈阳华锦置业有限公司

连带责任保证人：沈阳乾元投资有限公司

担保合同编号及名称

大华信权字131041217号-质1《质权合同》

大华信权字131041217号-保1《保证合同》

大华信权字131041217号-保2《保证合同》

大华信权字131041217号-保3《保证合同》

大华信权字131041217号-保4《保证合同》

大华信权字131041217号-保5《保证合同》

大华信权字131041217号-保6《保证合同》

公告清单

在中美元首利马
会晤中，习近平主席强
调，台湾问题、民主人
权、道路制度、发展权
利是中方的四条红线，

不容挑战。中方划定这四条红线，再
次向美方清晰表明了中方的核心利
益和重大关切所在，明确了中美关系
中需要谨慎处理的危险燃爆点，传
递了中方捍卫自身利益的坚定决
心。在这些关键问题上不折腾、不
挑事、不越界，是中美妥处分歧，维护
两国关系发展最重要的防护栏和安
全网。

这四条红线，构成了中美关系大
厦的基座。基座不稳，大厦的安全
性、稳定性无从谈起。中美是两个大
国，难免有些分歧和矛盾，但不能损
害彼此核心利益，更不能搞冲突对
抗。在中美高层交往中，中方一再强
调这些红线，就是让美方了解中方的
原则底线，避免误解误判，妥善管控
分歧，防止冲突对抗。过去，中美关
系发展遭遇波折，这其中的责任是清

晰明确的。正是美方在这些涉及中
方核心利益问题上一再挑衅，让中美
关系一度跌至建交以来的历史最低
点。历史的教训应当汲取。眼下正
是美国政府过渡期，为维护好中美关
系来之不易的企稳势头，为未来中美
关系发展打下良好基础，这四条红线
是不容挑战的警戒线。

台湾问题是中国核心利益中的
核心，是中美关系第一条不可逾越的
红线。一个中国原则和中美三个联
合公报是中美关系的政治基础，必须
恪守。在台湾问题上，中国没有任何
妥协退让的余地。美方想要维护台
海和平，关键是要认清赖清德和民进
党当局的“台独”本性，慎之又慎处理
台湾问题，明确反对“台独”，支持中
国和平统一。任何人都不要妄想在
台湾问题上越界踩线而不用付出代
价。关于民主人权，中美存在的具体
分歧可以在平等交流的前提下进行
探讨，不能拿所谓“民主对抗威权”的
虚假叙事挑动分裂对立，不能以民主
人权为借口干涉对方内政。关于道

路制度，中美走的是不同的路，双方
要尊重这种不同，而不是强求一律，
试图去改变甚至颠覆对方的制度，中
美谁也改变不了谁。关于发展权利，
中国人民的发展权利不可剥夺、不容
无视。美方应该客观理性看待和接
受中国的发展，打贸易战、科技战，人
为“筑墙设垒”，强推“脱钩断链”，只
会损人不利己。中国的发展对美国、
对世界都是机遇而不是挑战。

这四条红线，意在提醒美方不要
产生误判。中方致力于推动稳定、健
康、可持续发展的中美关系，但不会
为了改善中美关系而在核心利益上
让步，任何人都不要幻想让中国吞下
损害自身利益的苦果。此次会晤中，
习近平主席强调，中方坚定维护自身
主权、安全、发展利益的立场没有
变。中国的发展壮大有内生逻辑，任
何挑战都挡不住中国前进的步伐，
任何围堵遏制打压都只会撞上南
墙，任何人都不要低估中国人民捍卫
国家主权、安全、发展利益的坚定意
志和强大能力。把中国视为“最主

要战略竞争对手”和“最严重地缘政
治挑战”，完全不符合事实，只会导
致“自我实现的预言”。中美一旦冲
突对抗，无论是冷战、热战，还是贸
易战、科技战，最终将损害中美两国
和世界各国利益，其代价谁都无法
承受。

中美不冲突、不对抗、和平共处，
是责任，也是必须。此次会晤中，美
国总统拜登所作的“美国不寻求‘新
冷战’，不寻求改变中国体制，不寻求
通过强化同盟关系反对中国，不支持

‘台湾独立’，不寻求同中国发生冲
突，不会利用台湾问题同中国竞争”
的表态，于中美关系是积极有益的，
关键在于把承诺落到实处。中美不
能重复大国冲突的旧历史，两国应展
现大国担当，多为动荡不安的世界注
入确定性、提供正能量。面向未来，
希望美方严守这四条红线，以对话
代替对抗，以合作代替冲突，同中方
相向而行，继续为中美关系大厦添
砖加瓦。

新华社北京12月16日电

“四条红线”为中美关系构筑发展基座
——新时期中美正确相处之道系列评论之二

新华社记者 谢彬彬

新华
时评

SHIPING

以在加沙地带军事行动已致超4.5万人死亡

12月16日，在加沙地带南部汉尤尼斯的纳赛尔医院，人们哀悼在以色列袭击中丧生的亲人。
巴勒斯坦加沙地带卫生部门16日发表声明说，自去年10月新一轮巴以冲突爆发以来，以色列在加沙

地带的军事行动已造成45028人死亡、106962人受伤。 新华社发

巴基斯坦卡拉奇举行驴车大赛

12月15日，在巴基斯坦卡拉奇，参赛者参加驴车大赛。
驴车比赛一直是巴基斯坦各个地区，尤其是农村地区的一项文化传

统。驴车比赛既是一种娱乐比赛，同时也凸显了驴在当地物流和运输中发
挥的重要作用。 新华社发

近一段时间，美国新泽西州、纽
约州等多地上空出现大量“无人
机”，引发民众热议和官员担忧。多
家外媒15日报道，拜登政府至今未
能查清无人机来源，且出现无人机
目击事件的地区不断增多，多名官
员呼吁政府采取更多应对措施。

在民主党内部，对政府处理无
人机事件不力的批评声音不断增
多。国会众议院情报委员会级别最
高的民主党人吉姆·海姆斯接受《福
克斯周日新闻》采访时说，很多人对
政府的处理感到“失望”，对公众说

“我们不知道”“并不是一个好回答”。
参议院民主党领袖查克·舒默

15 日呼吁政府采取更多行动。他
建议使用最近解密的一项无线电波
技术找出那些无人机及其操作者。
据美联社报道，该技术通过将无线
电波探测器安装在无人机或飞机
上，可查明另一飞行物体是鸟类还

是无人机，还能读取后者的电子注
册信息，并跟踪它回到着陆地点。

美国共和党籍当选总统唐纳
德·特朗普13日经由社交媒体敦促
相关联邦机构查明无人机来源。他
写道：“让公众知道（事情真相），现
在！否则就击落它们！”

美国国土安全部长亚历杭德
罗·马约卡斯 15 日表示，将在调查
中投入更多人力和技术手段。“我想
向美国公众保证，我们正着手解决
这个问题。”他说，每天全美上空有
数千架无人机，纽约和新泽西部分
地区的一些无人机目击报告经证实
是有人驾驶的飞机。他同时强调，
没有证据表明其他国家牵涉到目前
的无人机目击事件中。

纽约州州长凯茜·霍楚尔15日
也表示，联邦官员将送去一套无人
机探测系统，以支持州和联邦执法
部门开展调查。

美国联邦航空局11月18日开
始陆续收到新泽西州出现无人机活
动的报告。美联社援引目击者说法
报道，这些无人机尺寸明显大于业
余爱好者使用的无人机。

据美联社报道，目前，新泽西
州、纽约州及东海岸北部多个地区
均出现无人机目击事件报告。美国
保守派媒体报道，堪萨斯州“萨克森
航空航天”的首席执行官约翰·弗格
森14日在社交媒体发布视频说，根
据专业知识判断，无人机频繁在夜间
出现的“唯一原因”就是在地面寻找
某物，“气体泄漏、放射性材料”等。

白宫国家安全委员会战略沟通
协调员约翰·柯比12日说：“没有证
据表明上报的目击无人机情况对国
家安全或公众安全构成威胁，抑或
与其他国家有关联。”但柯比承认，
政府对本次事件的处理凸显其内部
存在漏洞。 据新华社专特稿

美政府“无人机”事件应对不力惹不满

叙利亚首都大马士革学校复课

12月15日，孩子们在叙利亚大马士革的一所学校上课。叙利亚近日经
历政局剧变后，首都大马士革的学校于当地时间15日复课。 新华社发

据新华社首尔12月16日电
（记者陆爱华 姬新龙） 韩国执政
党国民力量党党首韩东勋 16 日辞
去党首职务并道歉，但称不后悔支
持弹劾总统尹锡悦。

韩东勋当天上午在韩国国会召
开记者会时说，国民力量党最高委
员会5名最高委员集体辞职令最高
委员会“崩溃”，作为党首已无法正
常履职，因此决定辞职。

韩东勋说，在14日国民力量党
议员全体会议上，部分议员要求他辞

职，会后有记者问他是否后悔支持弹
劾尹锡悦，对此现在“我仍不后悔”。

韩东勋表示，向因紧急戒严而
遭受痛苦的全体韩国国民道歉，也
向因弹劾尹锡悦而感到痛心的支持
者道歉。“虽然想方设法寻求除了弹
劾之外让国家好起来的方式，但未
能成功。”

据韩国媒体报道，韩东勋辞职
意味着国民力量党将转换为紧急对
策委员会体制，暂时由该党院内代
表权性东代行党首职权。

韩国执政党党首韩东勋宣布辞职
称不后悔支持弹劾尹锡悦

新华社莫斯科 12月 16 日电
（记者包诺敏）据俄罗斯紧急情况部
16日通报，在刻赤海峡遇险受损的
两艘俄油轮船员营救任务均已完成。

通报说，搁浅的“伏尔加石油
239”号油轮上 14 名船员当天已全
部被安全转移至岸边。15日，救援
人员已从同样在刻赤海峡遇险的

“伏尔加石油212”号油轮上撤离了
所有船员，至此，两艘油轮的船员营
救任务均已完成。

俄紧急情况部 15 日发布消息

说，由于遭遇强风和巨浪，这两艘油
轮在刻赤海峡遇险受损并搁浅。

此前有报道说，在“伏尔加石油
212”号油轮遇险事故中，一名23岁
俄罗斯船员不幸遇难。11 名船员
被送往附近医院接受治疗，其中两
人伤势较重。

根据卫星监测数据，约有3000
吨燃油从受损油轮中泄漏。俄相关
调查部门表示，鉴于事件的规模和
广泛社会影响，决定将案件材料移
交特别重大案件调查部门处理。

俄两艘遇险油轮船员营救结束

新华社耶路撒冷12月15日电
（记者冯国芮 王卓伦）以色列总理
办公室15日发表声明说，以色列政
府当天批准了一项总额约 1100 万
美元的计划，旨在将其占领的戈兰
高地的居住人口翻倍。

声明说，以总理内塔尼亚胡提
交了该计划。他表示，加强戈兰高
地建设就是加强以色列国力，这在
当前尤为重要。以色列将继续坚守

该地，使其繁荣发展。
声明说，该计划还将加强当地

教育系统、可再生能源基础设施等，
以协助新居民的融入。

戈兰高地是叙利亚西南部一块
狭长地带。以色列在 1967 年第三
次中东战争中占领这一战略要地的
大部分地区，并于1981年单方面宣
布吞并戈兰高地以控区。国际社会
不承认以色列对戈兰高地拥有主权。

以色列计划
将其占领的戈兰高地人口翻倍

新华社华盛顿 12月 15 日电
（记者邓仙来） 美国中央司令部15
日说，美军于14日向该司令部所辖
地区部署航母打击群，以“确保地区
安全和稳定”。

美国中央司令部发表声明说，
此次部署的是“杜鲁门”号航母打击
群，其中包括作为旗舰的“杜鲁门”
号航空母舰、由 9 个航空中队组成
的舰载机1 联队、“葛底斯堡”号导
弹巡洋舰以及“斯托特”号和“贾森·
邓纳姆”号两艘导弹驱逐舰。

中东媒体 10 日曾援引一名美
国官员的话报道，“杜鲁门”号航母
打击群将于本周晚些时候抵达中东
地区。

美国中央司令部责任区包括中
东和中亚地区等。2023 年 10 月新
一轮巴以冲突爆发以来，中东地区
一直有美国航母存在。今年 11 月
中旬，美国“亚伯拉罕·林肯”号航母
打击群撤离中东。美国媒体当时报
道说，中东地区出现少有的美国航
母“空窗期”。

美中央司令部向所辖地区
部署航母打击群

据新华社伦敦12月16日电（记者
郑博非） 标普全球 16 日发布英国采
购经理人指数（PMI）初值数据显示，
尽管整体经济产出略有回升，但英国
私营部门就业率正经历近四年来最大
降幅。

标普全球的前瞻调查结果显示，
英国私营部门就业率已连续三个月下
降，12月的裁员速度更是创下2021年
1 月以来最快纪录，其中服务业降幅
尤为明显。

标普全球市场情报首席商业经济
学家克里斯·威廉姆森表示：“2024年
接近尾声，企业面临经济增长停滞、就
业萎缩、通胀重新抬头三大挑战。信
心的丧失和裁员的增加，预示新一年
将更艰难。”

英国私营部门裁员速度
创近四年最快纪录

受禽流感等因素影响，美国市场
近期鸡蛋价格大幅上涨。同时，气候因
素导致多种农产品价格也出现上涨。

美国劳工统计局最近发布的11月
通货膨胀数据显示，鸡蛋价格在过去
12个月里上涨38%。仅在11月，鸡蛋
就涨价8.2%，创20年来最大单月涨幅。

美国“消费者事务”网站 16 日分
析，鸡蛋价格快速上涨主要有两个原
因，一是随着圣诞和新年假期临近，美
国消费者对鸡蛋的需求显著走高；二
是禽流感卷土重来，鸡蛋产量减少。

美国消费者发现，不仅鸡蛋在涨
价，牛肉、咖啡和非酒精类饮料都在涨
价。美国农会联合会提供的数据显
示，受干旱等因素影响，美国肉牛存栏
量降至70多年来最低水平，预期明年
还将继续减少。 据新华社专特稿

美国鸡蛋等农产品
大幅涨价

据新华社悉尼12月16日电（记者
李雪青 齐紫剑） 澳大利亚多地 16
日遭遇极端高温天气。澳气象局数据
显示，当日最高温出现在维多利亚州
西北部沃尔皮阿普，达47.1摄氏度，为
多年来当地极罕见高温。

气象局数据显示，当天，维多利亚
州多地气温超过40摄氏度，创2019年
以来 12 月最高温纪录。受高温天气
影响，该州消防部门在多地发布了丛
林火灾预警，并建议部分地区居民临
时撤离。气象局预测高温天气将从当
日晚间开始缓解。

澳大利亚多地
遭遇极端高温天气